INDICAÇÃO Nº 22/2024

AUTOR: VEREADOR JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA

DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade com

as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Eduardo Corrêa Riedel, Governador

do Estado de Mato Grosso do Sul, solicitando a pavimentação asfáltica do

Distrito Industrial IV Wilques Alves de Queiroz, em Aparecida do Taboado.

      JUSTIFICATIVA

Mais uma localidade está sendo apresentada como

ponto para a execução da pavimentação para melhor atendimento às indústrias que

se encontram neste ponto da cidade de Aparecida do Taboado/MS.

Trata-se do Distrito Industrial IV Wilques Alves de

Queiroz. As ruas hoje sem nenhuma pavimentação, levanta alta poeira quando

atravessada diariamente por conta das indústrias que se localizam naquele local,

ainda a má condição de travessia danifica os veículos que por ali passam, além de

formar buracos e acumular água.

É do conhecimento de todos que aquela localidade

necessita urgente desta melhoria, o que deve ser feito de imediato para que não haja

mais estragos, ressaltando que o tráfego fica prejudicado devido a péssima condição

do local.

Espero que Vossa Excelência viabilize a execução

deste serviço, solucionando de vez este problema que vem incomodando tanto os

moradores como usuários das referidas ruas.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 09 de fevereiro de 2024.

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

VEREADOR